opportuna cum magna manu iuuenum occupassent, aduen-
tes ea loca obruncabant. ob concordiam igitur fratrum & so-
rotis corpus vnū tria habere illa capita fabulari sunt. Hos Bel-
lerophōtes vi superauit, & in seruitutem redegit: quare dictus
est plumbum in os intrusisse: quod etiam testatur Isacius in
Lycoplironem. Nicander Colophonius fluuiorum naturam
ac torrentū præcipuè per hæc signimenta significari voluit: cum
dixerit Chimæram tria habuisse capita, & triplicem corporis
formam: primum caput fuit leonis, vltimum draconis, at me-
dium capræ, quoniam ex hybernisi imbribus, aquarumque ab-
undantia fiunt fluuij quidam, qui dicuntur *χρημαίονες* per hie-
mem fluentes scilicet, qui sunt tanquam leones feroces & in-
domiti, omniaque obuia secum trahunt. cum igitur omnia
rapiant & strepitum edentes quali rugiant, leonum primam
partem habere dicti sunt: cum præcipuè terrā quasi vagantibus
effodiāt, qua iter sunt habituri. At pars media capra est dicta,
quoniam aqua huiusmodi proxima quæque carpit: vitima part
est serpens, quia obliquus & contortus est omnium fluuiorum,
tanquam serpentum & viperarum cursus. Hoc monstrum hor-
rificum Bellerophontes Pegaso inuectus, Solis calor scilicet in-
teremit, quia cum cessat pluuiarū copia per æstatem, tunc erit
cantur torrentes. Nam Bellerophon & Pegasus idem sunt rei-
pfa, vis Solis scilicet, quæ varijs nominibus appellatur: neque
quidquam prohibet eundem Solem diuersis nominibus pro
varijs actionibus appellari. Neque enim fieri potuit naturæ di-
ctū vt tam deforme monstrum alicubi nasceretur, vt ait Lu-
cretius libro quinto:

*Qui fieri potuit triplici cum corpore, et vna
Prima leo postrema draco, media ipsa Chimæra,
Ore foras acrem flas et de corpore flammam?*

Ego sanè per hanc fabulam nos ab ira, turpissima omnium
monstrorum, reuocari crediderim: cum ira, tanquam leones
furibundos faciat, quæ ex ebulliente sanguine circa cor excita-
tur, oculosque rubro colore tanquam flammis perfundit. Hu-
ius media pars est capra, infestū plantis animal, quoniam ma-
ximè infesta est facultatibus ira, cum nullam neque vtilitatis,
neque honoris rationem habeat ira. vt autem significarent
antiqui omnium vitiorum maximè molestam esse iram, quæ
pro viribus ab omnibus deuitanda est, neque huic motui ob-

HOIROS

noxios esse amplectendos, huic monstro partem extremam draconis attribuerunt. Non minus enim cauendus ac fugiendus est is viro prudenti, qui quò tulerit vis iræ & impetus feratur, quàm draconum & crudelissimarum viperarum còsuetudo. Sic enim refrænandam esse iram antiqui nobis significarunt, aut futurum esse vti nullam hominum nisi stultissimorum amicitiam comparemus. Alij vim rhetoricæ facultatis sub hac fabula contineri arbitrati sunt, qui procemiorum naturam acrem esse voluerunt, modiceq; intumescere: medium orationis carpere, & sublimia sectari propter necessaria sapietia: studia: at extremam partem se tanquam anguem ad medium reflecti summam repetendum, virusq; habere & actimoniam, qua excitet animos auditorum in aduersarios. At de Chimæra latis: nunc de Bellerophonte dicatur.